АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.04.2014                                            с.Новопокровка                                                №19
О проведении конкурса по благоустройству населённых

пунктов на территории Новопокровского сельсовета

          В целях привлечения населения, общественности, учреждений всех форм собственности к участию в работах по благоустройству, озеленению, формированию и поддержанию культуры содержания территорий и их санитарного состояния в населенных пунктах

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Провести конкурс «Самое благоустроенное поселение, улица, дом, учреждение».

           2.Состав конкурсной комиссии по организации и проведению конкурса утвердить согласно приложению №1.

           3.План основных мероприятий по благоустройству населенных пунктов МО Новопокровского сельсовета утвердить согласно приложению №2.

           4.Установить сроки проведения конкурса с 21.04.2014 года по 15.08.2014 года.

           5.Установить единым  санитарным днем четверг первой и третьей недели каждого месяца с 14-00 до 17-00 часов и оповестить жителей всех населенных пунктов МО.

          6. Информацию о ходе проведения конкурса ежемесячно заслушивать на часе контроля.

                     Глава  Новопокровского сельсовета:                                   И.И. Черкасова
                                                                                                 Приложение №1

                                                                                                 к постановлению №19
                                                                                                 от 07.04.2014г.

                 Состав конкурсной комиссии по организации и проведению

   конкурса « Самое благоустроенное поселение, улица дом, учреждение»

                         Председатель комиссии

Черкасова Ирина Ивановна – глава Новопокровского сельсовета

                         Заместитель председателя комиссии

Ищенко Наталья Николаевна – председатель Совета депутатов

                        Члены комиссии

Черкасова Ирина Владимировна – заведующая библиотекой с. Новопокровка ( по согласованию)

Абдулина Надежда Владимировна  – заведующая Новопокровского ФАП(по согласованию)

Волокитин Виталий Александрович  – директор Новопокровского МБУК(по согласованию)

Масливец Марина Викторовна – специалист администрации Новопокровского сельсовета.
Гончаренко Елена Александровна – специалист администрации Новопокровского сельсовета.

                                                                                                   Приложение №2

                                                                                                  к постановлению №19
                                                                                                  от 07.04.2014г.

                                                         ПОРЯДОК

        проведение конкурса по МО Новопокровского сельсовета на звание

               « Самое благоустроенное поселение, улица, дом, учреждение»

                                           ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий порядок проведения конкурса на звание « Самое благоустроенное поселение, улица, дом, учреждение» в администрации Новопокровского сельсовета разработан на основании распоряжения  №26 от 08.04.2013 года главы Новопокровского сельсовета.

2. Для проведения конкурса главой Новопокровского сельсовета сформирована и утверждена конкурсная комиссия согласно приложению №1.

                              ЦЕЛЬ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

1. Активизация населения для проведения мероприятий по санитарной очистке, озеленению, благоустройству территории поселений.

2. Выявление поселений, улиц, домов, учреждений по достижению наилучших результатов в вопросах благоустройства.

                               УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

1. Итоги конкурса определяют победителей по трём местам 1,11,111.

2. По категориям: среди населённых пунктов – 1 категория

                                  среди улиц населённых пунктов – 2 категория

                                  среди домов населённых пунктов – 3 категория

                                  среди учреждений населённых пунктов – 4 категория.

                            ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

1. Администрация  Новопокровского сельсовета:

- организует заседание конкурсной комиссии;

- утверждает смету затрат, в связи с проведением конкурса;

- доводит на сходах граждан порядок проведения конкурса;

- организует изготовление в необходимом количестве почётных грамот, благодарственных писем и призов;

- организует вручение почётных грамот, благодарственных писем и призов призёрам конкурса.

      2. Финансирование подготовки и проведения конкурса осуществляется за счёт средств    бюджета администрации Новопокровского сельсовета, а также внебюджетных источников финансирования (самообложения)

      3. Затраты, связанные с награждением призёров осуществляются за счёт бюджетных средств.

      4. В смету затрат включаются средства на:

         - оплату приобретения почётных грамот, благодарственных писем, призов;

          - организацию торжественного вручения призов;

          - формирование выставок, распространение положительного опыта, видеосъемок

домовладений, улиц, сёл и т.д.;

         - проведение мероприятий по благоустройству.

5. Основные показатели конкурса, оцениваемые при подведении итогов:

     - Санитарно-эпидемиологическое состояние территории;

     - охрана природы;

     - содержание жилищного хозяйства;

     - содержание дорожного хозяйства;

     - содержание адресного хозяйства;

     - санитарная очистка населенных пунктов;

     - содержание общественных мест складирования бытовых отходов;

     - содержание мест захоронения павших животных;

     - содержание природоохранных зон водозаборных сооружений, колодцев;

     - содержание уличного освещения;

     - содержание фасадов зданий и прилегающих территорий;

     - содержание кладбищенских территории;

     - содержание памятников;

     - соблюдение требований санитарных и пожарных норм домовладений;

     - подъезд к домовладениям;

     - озеленение домовладений;

     - состояние территорий около домовладений до проезжей части;

     - наличие табличек адресного хозяйства;

     - культура содержания домовладения.

                   ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией на закрытом заседании в сентябре месяце календарного года.

                При подведении итогов учитывается:

1. Образцовое содержание домовладений, подъездов и прилегающей территории.

2. Высшие показатели в озеленении.

3. Активное участие населения в благоустройстве населённых пунктов.

           НАГРАЖДЕНИЕ ПРИЗЁРОВ КОНКУРСА:

1. Территории, занявшие первые места по категориям награждаются почётной грамотой главы администрации и памятным сувениром.

2. Территории, занявшие вторые места по категориям награждаются благодарственным

письмом и памятными сувенирами.

3.    Территории, занявшие третьи места по категориям награждаются благодарственным письмом и памятными сувенирами.